Diocefano,feuejus in ſpiritualibus Vicariis generalibus, aut aliis ab eo depu

tatis feu deputandis inhâc parte; ipfumque filium noftrum habilem& capacem

ad matrimonium hujusmodi contrahendum & folemnifandum pronuntiari

& declarari , ac cumeo de&fuper ætatis defectu , quatemus opus fuerit, &

aliis præmiffis difpenfari , proceffusque debitos & juridicos fuper hoc

fieri&expediri , profequendi, petendi, requirendi & obtinendi , nec non

tractatum prædictum ratificandi , omologandi , promittendique acjuran

di , ac alia dicendi , & faciendi , quæ juxta tractatus prædicti tenorem&for

mam dicenda fuerint&facienda , &fibi vifum fuerit expedire , &pro præ

miffis , eorumque emergentiis , incidentiis , dependentiis , & connexis,

Procuratorem feu Procuratores conftituendi, cum poteftate & claufulis

opportunis.

J. 3. In cujus rei teftimonium , figillum noftrum præfentibus litteris

duximus apponendum ; datum Bituris , die tertia menfis Junii , anno ab

incarnatione Domini, millefimo , quadringentefimo trigefimo fexto , Re

niverònoftri decimo quarto. Etfur le reply eft efcrit ce qui s'enfuit: Per

dominum Regem infuo Confilio. Et au deffous eftfigné, Maliere. Scellé

d'un fceau pendant en parchemin ..

6

CXLV. Venia Ætatis , vel potius difpenfatio ad ineundum matri

monium ab Archiepifcopo Turonenfi , tanquam diocefano,

conceffa Ludovico Delphino quatuordecim annis minori.

Apud Turones. 13. Januar. 1436.

Hilippus Dei gratia Archiepifcopus Turonenfis. Quia poft certa

Philippus D

fponfaha inter Chriftianiffimum Franciæ Regem, nomine Sereniffimi

Principis domini Ludovici fui primogeniti , Delphinique Viennenfis ex al

tera; & illuftriffimuin Principem dominum Regem Scotia, nomine Sere

niffimædominæ Margarethafuæ primogenitæ ex alia ; inter ipfosLudovi

cum&Margaretham per Procuratores, jamdiu contracta , & hactenus in

violabiliter obfervata ; defiderant tam ipfiReges , quam fponfi antedicti fponfa

liapradicta ad effectum matrimonii quantociusperducere.

J. 2. Cujus
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. 2. Cujus rei gratia Sereniffima Dominaantedictafincero & marita

li affectu ad ipfumDominum Ludovicum tamprovenit ex fui Genitoris

ordinationeadhoc regnumfperantes inDomino, tamreges præfati , quam

fponfi , & confilia , &Regna eorumdem , quam quanto prius ipfa fponfa

lia ad matrimonium deducantur, tanto actore matrimonii operante, qui

eftfolus Deus ,bonamatrimonii, puta fides, proles , &facramentum , tanto ci

tiùs adhorumRegnorum comodum , imòadtotius fidei & cunctæ rei Chri

ftianæprofectum exindefubfequentur , cum vellent& proponerent, ad hu

jusmodimatrimoniu in facie Ecclefie , prouttantas decet perfonasfolemni

fandum, in noftraurbe metropolitana procedere; cucurritjuris quæftiocor
am

nobis, qui fumus fpiritualis ordinarius fereniffimi Domini Ludovici præ

dicti, futurus fimiliter ordinarius Sereniffimæ fponfæ ejusdem , puta circa

pubertatemutriusquefponfi&fponfæ prædictorum ; nonnullis dicere volenti

bus, adhuc nonpoffe matrimoniumætateprohibentefubfiftereintereos : quamvis

dictus Dominus Ludovicus fere principiu quarti decimi , & ipfa fponfaqua

fi duodecimi finem anni attingeret; alii autem.contrarium contra quorum

dam majorum fummas tenentibus: Nos actu ordinarius ipfius fereniffimi

fponfi , &infpe ipfiusDominæ, utpræfertur ; atque pro parte fponfæ ejus

dem, ad difficultatis jam dictæ terminationem , nec non adomnem cano

nicam provifionem , ad effectum matrimonii fæpe dicti , tàm de jurecom

muni, quam etiàm fpeciali , puta per difpenfationem & aliter, nominatus,

acceptatus & electus , etiamcumcanonicis , & aliis debitis fubmiffionibus,

quæ quomodolibet poffent requiri ad præmiffa ; & pro parte Regum, &

fponfi ac fponfæ prædictorum, per eorum Procuratores liberatorié con

ftitutos , & de quorum nobis fufficienter conftitit poteftate , atque conſtat,

cum vehementi inftantia requifitus unanimiter, & rogatus procedere ad

executionem omnium promifforum; videlicet pro parte Chriftianiffimi

Francorum Regis , & ejus primogeniti Domini Delphini Viennenfis fæpe

dicte perDominosAdam deCameraco , primum Præfidentem Curiæ Par

lamenti , & Balduinum deCampana, Dominum de Ruffe, Baillivum etiam

Turoniæ, milites & Confiliarios Regios; nec non pro parte illuftriffimi

Regis Scotia, & ejusprimogenitæ prædictorum, perReverendum inChri

fto Patrem, DominumJoannem Epifcopum Brechmenfem,&Magiſtrui

Joannem Sulbart, præpofitum Ecclefiæ collegiate de Metphen , Confilia

rios ipfius illuftriffimi Scotia Regis , & per quemlibet eorumdem ; atten

dentesque de jure omnia quæ adhuc difputationi funt relicta , arbitrio de

berejudicantium fubfiftere , qui juxta rerum&perfonarum , temporum &

locorum, feu caufarumneceffitatem(&) exigentiam, tuncpoffunt quorum

voluerint opinionem , feufummam immutari.

*

.3. Hinc eft, quod nos illorum nuncfummam , qui dicunt nonfo

lum ex carnis copula, five inter fponfos ad invicem, five cum aliis infra

annos pubertatis numeralis fubfecuta, poffe pubertatem eamdem ipfo fa

&opræveniri ; fed etiam hocpoffe contingere exfola difpofitione & habitu